
Contacto

Teléfono 985800232
Fax 985800233
Correo Electrónico contratacion@tineo.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33870) Tineo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CYP/2017/100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2018
a las 12:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tineo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.tineo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Defensa judicial activa y pasiva del Ilmo. Ayuntamiento de Tineo ante los
órdenes jurisdiccionales contencioso-administrativo, civil y mercantil, penal, laboral, así como ante el
Tribunal de Cuentas, y la defensa, por razón, de sus funciones, del Alcalde, Concejales y empleados
públicos del Ayuntamiento. El objeto del contrato incluye también la asunción, de forma conjunta, de
la representación ante los Juzgados y Tribunales del orden jurisdiccional contencioso-administrativo.

Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROLEY ABOGADOS ADMINISTRATIVO
Identificador empresa J74380536

Importes de Adjudicación

http://sedeelectronica.tineo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2mMhyEaydsoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e7e2302-6445-4dd8-abc2-1b4d9e6e7d58


Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.749,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/05/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación PRIMERO.- Excluir de la licitación a la empresa LANDWELL PRICEWATERHOUSE COOPERS
AUDITORES S.L., con CIF nº B80909278, por no haber presentado su proposición en la forma y tiempo exigidos en la
normativa contractual administrativa, justificándose su exclusión en el punto cuarto del cuerpo de la presente
Resolución.
SEGUNDO.- Adjudicar el contrato de servicios para la prestación del servicio de defensa judicial activa y pasiva del
Ilmo. Ayuntamiento de Tineo ante los órdenes jurisdiccionales contencioso-administrativo, civil y mercantil, penal,
laboral, así como ante el Tribunal de Cuentas, y la defensa, por razón, de sus funciones, del Alcalde, Concejales y
empleados públicos del Ayuntamiento, incluyendo también la asunción, de forma conjunta, de la representación ante
los Juzgados y Tribunales del orden jurisdiccional contencioso-administrativo, mediante procedimiento abierto, oferta
económicamente más ventajosa, varios criterios de adjudicación y tramitación ordinaria, a la empresa PROLEY
ABOGADOS ADMINISTRATIVO S.C.P., con CIF nº J74380536, en cuya representación actúa D. Javier Nuñez
Seoane, con D.N.I. nº 36129947Y, en el precio, para el plazo de duración inicial del contrato que es de dos años, de
VEINTITRES MIL SETECIENTOS SESENTA EUROS (23.760 euros), más el 21 % que asciende a CUATRO MIL
NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS Y SESENTA CÉNTIMOS (4.989,60 euros), correspondiente al IVA, lo
que hace un total de VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS Y SESENTA CÉNTIMOS
(28.749,60 euros) y por un precio anual de 11.880 euros más 2.494,80 euros, correspondiente al IVA, lo que hace un
total de 14.374,80 euros, y de conformidad con la oferta técnica presentada en el sobre B por el licitador; y por
entender que es la oferta económicamente más ventajosa al haber obtenido la máxima puntuación – 94,50 puntos de
100 puntos- atendiendo a los criterios de adjudicación señalados en la cláusula 13 del pliego de cláusulas
administrativas particulares que rigen la presente adjudicación y poder ser cumplida a satisfacción de la
Administración. Y todo ello con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de
Prescripciones Técnicas elaboras al efecto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2017 a las 14:30
Observaciones: Quince días naturales, a contar del siguiente a aquel en el que aparezca el anuncio de licitación en



Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Tineo

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/nº
(33870) Tineo (Asturias) España

Apertura del Sobre A

Apertura sobre administrativa
Apertura del sobre de Documentación Administrativa.
Se realizará dentro de los siete días hábiles
siguientes tras la finalización del plazo de
presentación de las proposiciones, siempre y cuando
se hubiesen recibido todas.

Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Tineo

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/nº
(33870) Tineo (Asturias) España

Apertura del Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
Apertura del sobre conteniendo la documentacíón
cuya ponderación depende de un juicio de valor.

Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Tineo

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/nº
(33870) Tineo (Asturias) España

Apertura del sobre C

Apertura sobre oferta económica
Apertura del sobre conteniendo la proposición
económica

el Boletín Oficial del Principado de Asturias. Si el último día fuera inhábil el plazo se prorrogará hasta el día hábil
siguiente.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se comunicará a los licitadore por FAX el día y la hora y se anunciará en el Perfil de
Contratante

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se comunicará a los licitadore por FAX el día y la hora y se anunciará en el Perfil de
Contratante

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Precio mejor ofera presentada/precio oferta a valorar x 55 puntosExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios materiales
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Por adscripción de letrados teniendo en cuenta su especialidad, su cualificación y su grado de adscripción. Por la
especialidad en la jurisdicción contencioso-administrativa, hasta un máximo de 12 puntos. Por la especialidad en la
jurisdicción laboral, hasta un máximo de 10 puntos. Por la especialidad en la jurisdicción civil, hasta un máximo de 7
puntos. Por la especialidad en la jurisdicción penal, hasta un máximo de 4 puntos. Por la especialidad en la
jurisdicción mercantil, hasta un máximo de 2 puntos.

: 35Ponderación 
Por gestión del servicio

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1xJXP4yQQZ8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Fecha de publicación 26/06/2017
Enlace Publicación: https://sede.asturias.es/bopa/2017/06/26/2017-06794.pdf

ID 0000002974073 |  2018-157445 | vie, 01 jun 2018 12:17:13:035 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59460098014126495657618406986708588080 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1xJXP4yQQZ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://sede.asturias.es/bopa/2017/06/26/2017-06794.pdf

